7

[image: image1.jpg]

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
департамент по труду и занятости населения свердловской области
(ДТЗН Свердловской области)

ПРИКАЗ

____________________

                               № _________________
г. Екатеринбург

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые
акты Департамента по труду и занятости населения
Свердловской области

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Административный регламент Департамента по труду
и занятости населения Свердловской области предоставления государственной услуги по организации проведения оплачиваемых общественных работ, утвержденный приказом Департамента по труду и занятости населения Свердловской области от 20.09.2013 № 338 «Об утверждении Административного регламента Департамента по труду и занятости населения Свердловской области предоставления государственной услуги по организации проведения оплачиваемых общественных работ» (Собрание законодательства Свердловской области, 2014, 11 марта, № 12-9, ст. 2544) с изменениями, внесенными приказами Департамента по труду и занятости населения Свердловской области
от 02.02.2016 № 34, от 19.04.2016 № 112, от 21.12.2016 № 363, от 03.05.2017
№ 130, от 23.07.2018 № 224, от 19.10.2018 № 318 и от 29.05.2019 № 139, следующее изменение:

пункт 33 изложить в следующей редакции:

«33. Заявители, указанные в пункте 3 настоящего регламента, имеют право подать заявление и документы, необходимые для предоставления государственной услуги, по экстерриториальному принципу
в любой филиал многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг независимо от места жительства или места пребывания
на территории Свердловской области.

Заявители, указанные в подпункте 1 пункта 3 настоящего регламента, имеют право на получение государственной услуги по экстерриториальному принципу посредством обращения в центр занятости независимо от места своего нахождения и места жительства на территории Свердловской области.».

2. Внести в Административный регламент Департамента по труду и занятости населения Свердловской области предоставления государственной услуги по организации профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования, утвержденный приказом Департамента по труду и занятости населения Свердловской области от 20.01.2014 № 17 «Об утверждении Административного регламента Департамента по труду и занятости населения Свердловской области предоставления государственной услуги по организации профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 24 января, № 597) с изменениями, внесенными приказами Департамента по труду и занятости населения Свердловской области от 16.09.2015 № 238, от 07.12.2015 № 354, от 29.04.2016 № 135, от 26.10.2016
№ 312, от 26.12.2016 № 368, от 03.02.2017 № 43, от 17.07.2018 № 215, от 13.09.2018 № 271, от 31.05.2019 № 149, от 26.09.2019 № 266 и от 02.12.2019
№ 331, следующее изменение:

пункт 47 изложить в следующей редакции:
«47. Заявитель имеет право подать заявление и документы, необходимые для предоставления государственной услуги, по экстерриториальному принципу
в любой центр занятости, автономное учреждение либо в любой филиал МФЦ независимо от места жительства или места пребывания на территории Свердловской области».
3. Внести в Административный регламент Департамента по труду
и занятости населения Свердловской области предоставления государственной услуги по уведомительной регистрации соглашений о социальном партнерстве, коллективных договоров, утвержденный приказом Департамента по труду
и занятости населения Свердловской области от 24.12.2014 № 399
«Об утверждении Административного регламента Департамента по труду
и занятости населения Свердловской области предоставления государственной услуги по уведомительной регистрации соглашений о социальном партнерстве, коллективных договоров» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015, 20 января,
№ 3648) с изменениями, внесенными приказами Департамента по труду
и занятости населения Свердловской области от 22.04.2015 № 115, от 28.12.2015 № 390, от 29.04.2016 № 137, от 05.12.2016 № 352, от 03.04.2017 № 105
и от 31.05.2019 № 144, следующие изменения:
1) в подпункте 2 пункта 33 слова «через МФЦ и» заменить словами «через МФЦ,»;
2) пункт 35 изложить в следующей редакции:

«35. Заявитель имеет право подать заявление по экстерриториальному принципу в любой филиал МФЦ независимо от его места нахождения или места осуществления деятельности на территории Свердловской области.».

4. Внести в Административный регламент Департамента по труду
и занятости населения Свердловской области предоставления государственной услуги по содействию самозанятости безработных граждан, включая оказание гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными, прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости, единовременной финансовой помощи при их государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства, а также единовременной финансовой помощи
на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации, утвержденный приказом Департамента по труду и занятости населения Свердловской области от 20.06.2014 № 197 «Об утверждении Административного регламента Департамента по труду и занятости населения Свердловской области предоставления государственной услуги по содействию самозанятости безработных граждан, включая оказание гражданам, признанным
в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным
в установленном порядке безработными, прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование
по направлению органов службы занятости, единовременной финансовой помощи при их государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов
для соответствующей государственной регистрации» («Официальный
интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 27 июня, № 1811) с изменениями, внесенными приказами Департамента по труду и занятости населения Свердловской области от 30.09.2014 № 296, от 04.02.2016 № 36, от 19.04.2016 № 113, от 03.11.2016
№ 324, 13.12.2016 № 356, от 23.07.2018 № 223, и от 29.05.2019 № 138, следующее изменение:

пункт 33 изложить в следующей редакции:

«33. Заявитель имеет право подать заявление и документы, необходимые для предоставления государственной услуги, по экстерриториальному принципу в любой филиал многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг независимо от места жительства или места пребывания на территории Свердловской области.».
5. Внести в Административный регламент Департамента по труду
и занятости населения Свердловской области предоставления государственной услуги по проведению государственной экспертизы условий труда, утвержденный Приказом Департамента по труду и занятости населения Свердловской области
от 29.10.2015 № 290 «Об утверждении Административного регламента Департамента по труду и занятости населения Свердловской области предоставления государственной услуги по проведению государственной экспертизы условий труда» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 13 января,
№ 7029) с изменениями, внесенными приказами Департамента по труду
и занятости населения Свердловской области от 29.04.2016 № 138, от 19.06.2017
№ 164, от 11.09.2017 № 239, 06.07.2018 № 200 и от 30.05.2019 № 141, следующее изменение:

пункт 43 изложить в следующей редакции:

«43. Заявитель имеет право подать заявление по экстерриториальному принципу в любой филиал МФЦ независимо от места жительства или места пребывания на территории Свердловской области.».

6. Внести в Административный регламент Департамента по труду и занятости населения Свердловской области предоставления государственной услуги по регистрации в уведомительном порядке коллективных трудовых споров, утвержденный приказом Департамента по труду и занятости населения Свердловской области от 18.11.2015 № 329 «Об утверждении Административного регламента Департамента по труду и занятости населения Свердловской области предоставления государственной услуги по регистрации в уведомительном порядке коллективных трудовых споров» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2015,
26 ноября, № 6404) с изменениями, внесенными приказами Департамента
по труду и занятости населения Свердловской области от 19.01.2016 № 8,
от 29.04.2016 № 136, от 31.05.2019 № 145 и от 25.11.2019 № 322, следующее изменение:

пункт 35 изложить в следующей редакции:

«35. Заявитель имеет право подать запрос по экстерриториальному принципу в любой филиал МФЦ независимо от места жительства или места пребывания на территории Свердловской области.».

7. Внести в Административный регламент Департамента по труду
и занятости населения Свердловской области предоставления государственной услуги по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан
в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование
и ищущих работу впервые, утвержденный приказом Департамента по труду
и занятости населения Свердловской области от 04.02.2016 № 35
«Об утверждении Административного регламента Департамента по труду и занятости населения Свердловской области предоставления государственной услуги по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан
в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование
и ищущих работу впервые» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 10 февраля,
№ 7190) с изменениями, внесенными приказами Департамента по труду
и занятости населения Свердловской области от 19.04.2016 № 111, от 14.07.2016
№ 210, от 13.07.2018 № 209 и от 30.05.2019 № 140, следующее изменение:

пункт 34 изложить в следующей редакции:
«34. Заявители, указанные в пункте 3 Административного регламента, имеют право подать заявление и документы, необходимые для предоставления государственной услуги, по экстерриториальному принципу
в любой филиал многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг независимо от места жительства или места пребывания
на территории Свердловской области.

Заявители, указанные в подпункте 1 пункта 3 Административного регламента, имеют право на получение государственной услуги по экстерриториальному принципу посредством обращения в центр занятости независимо от места своего нахождения и места жительства на территории Свердловской области.».

8. Внести в Административный регламент Департамента по труду
и занятости населения Свердловской области предоставления государственной услуги по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования незанятых граждан, которым в соответствии
с законодательством Российской Федерации назначена страховая пенсия
по старости и которые стремятся возобновить трудовую деятельность, утвержденный приказом Департамента по труду и занятости населения Свердловской области от 25.04.2016 № 120 «Об утверждении Административного регламента Департамента по труду и занятости населения Свердловской области предоставления государственной услуги по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования незанятых граждан, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации назначена страховая пенсия по старости и которые стремятся возобновить трудовую деятельность» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 5 мая, № 8037)
с изменениями, внесенными приказами Департамента по труду и занятости населения Свердловской области от 26.09.2016 № 282, от 12.07.2018 № 206, 02.10.2018 № 292 и от 31.05.2019 № 146, следующее изменение:

пункт 39 изложить в следующей редакции:

«39. Заявитель имеет право подать заявление и документы, необходимые для предоставления государственной услуги, по экстерриториальному принципу
в любой филиал МФЦ независимо от места жительства или места пребывания
на территории Свердловской области.».

9. Внести в Административный регламент Департамента по труду
и занятости населения Свердловской области предоставления государственной услуги по содействию безработным гражданам в переезде и безработным гражданам и членам их семей в переселении в другую местность
для трудоустройства по направлению органов службы занятости, утвержденный приказом Департамента по труду и занятости населения Свердловской области
от 25.04.2016 № 124 «Об утверждении Административного регламента Департамента по труду и занятости населения Свердловской области предоставления государственной услуги по содействию безработным гражданам
в переезде и безработным гражданам и членам их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 05 мая, № 8041) с изменениями, внесенными приказами Департамента по труду и занятости населения Свердловской области от 13.02.2017 № 53, от 19.10.2018 № 317 и от 31.05.2019 № 154, следующее изменение:
пункт 38 изложить в следующей редакции:

«38. Заявитель имеет право подать заявление и документы, необходимые для получения государственной услуги, по экстерриториальному принципу в любой филиал МФЦ независимо от места жительства или места пребывания на территории Свердловской области.».

10. Внести в Административный регламент Департамента по труду
и занятости населения Свердловской области предоставления государственной услуги по социальной адаптации безработных граждан на рынке труда, утвержденный приказом Департамента по труду и занятости населения Свердловской области от 25.04.2016 № 126 «Об утверждении Административного регламента Департамента по труду и занятости населения Свердловской области предоставления государственной услуги по социальной адаптации безработных граждан на рынке труда» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 5 мая, № 8043)
с изменениями, внесенными приказами Департамента по труду и занятости населения Свердловской области от 26.09.2016 № 278, от 20.12.2016 № 361,
от 20.02.2017 № 60, от 27.04.2017 № 126, от 12.07.2018 № 208 и от 31.05.2019
№ 148, следующее изменение:
пункт 36 изложить в следующей редакции:

«36. Заявитель имеет право подать заявление и документы, необходимые для предоставления государственной услуги, по экстерриториальному принципу
в любой филиал МФЦ независимо от места жительства или места пребывания
на территории Свердловской области.».
11. Внести в Административный регламент Департамента по труду
и занятости населения Свердловской области предоставления государственной услуги по психологической поддержке безработных граждан, утвержденный Приказом Департамента по труду и занятости населения Свердловской области
от 25.04.2016 № 127 «Об утверждении Административного регламента Департамента по труду и занятости населения Свердловской области предоставления государственной услуги по психологической поддержке безработных граждан» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 5 мая, № 8044)
с изменениями, внесенными приказами Департамента по труду и занятости населения Свердловской области от 26.09.2016 № 279, от 11.01.2017 № 12,
от 05.07.2018 № 199, от 28.08.2018 № 254 и от 31.05.2019 № 151, следующее изменение:

пункт 37 дополнить частью второй следующего содержания:

«Заявитель имеет право подать заявление
и документы, необходимые для предоставления государственной услуги, по экстерриториальному принципу
в любой филиал МФЦ независимо от места жительства или места пребывания
на территории Свердловской области.».

12. Внести в Административный регламент Департамента по труду
и занятости населения Свердловской области предоставления государственной услуги по профессиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию безработных граждан, включая обучение в другой местности, утвержденный приказом Департамента по труду и занятости населения Свердловской области от 29.04.2016 № 134 «Об утверждении Административного регламента Департамента по труду и занятости населения Свердловской области предоставления государственной услуги по профессиональному обучению
и дополнительному профессиональному образованию безработных граждан, включая обучение в другой местности» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016,
11 мая, № 8068) с изменениями, внесенными приказами Департамента по труду
и занятости населения Свердловской области от 26.09.2016 № 281, от 26.12.2016
№ 365, от 03.02.2017 № 42, от 12.07.2018 № 205 и от 31.05.2019 № 147, следующее изменение:

пункт 33 дополнить частью второй следующего содержания:
«Заявитель имеет право подать заявление и документы, необходимые для предоставления государственной услуги, по экстерриториальному принципу
в любой филиал МФЦ независимо от места жительства или места пребывания на территории Свердловской области.».

13. Внести в Административный регламент предоставления Департаментом по труду и занятости населения Свердловской области государственной услуги по оценке качества оказания общественно полезных услуг, утвержденный приказом Департамента по труду и занятости населения Свердловской области от 20.05.2019 № 132 «Об утверждении Административного регламента предоставления Департаментом по труду и занятости населения Свердловской области государственной услуги по оценке качества оказания общественно полезных услуг» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» www.pravo.gov66.ru, 2019, 24 мая, № 21365)
с изменениями, внесенным приказом Департамента по труду и занятости населения Свердловской области от 21.11.2019 № 316, следующее изменение:
пункт 38 изложить в следующей редакции:

«38. Заявитель имеет право подать заявление и документы, необходимые для предоставления государственной услуги, по экстерриториальному принципу в любой филиал МФЦ независимо от его места нахождения или места осуществления деятельности на территории Свердловской области.».
2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Директор Департамента
Д.А. Антонов